守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：H30.8.6
作成者：中江

日時： 平成30年８月５日(日）　午後９時から午後１時30分

場所：

出席者：

出席者（行政）：

会議要旨
内容

①開会の挨拶
②トンボ観察会についてトンボの捕り方などレクチャーを受ける
③尼ケ池水辺公園にてトンボ捕り
④田中ふれあい会館にて水分補給等休憩
⑤河西小学校ビオトープにてトンボ捕り
⑥田中ふれあい会館にて今回の観察会で捕れたトンボの発表(小学生)
⑦捕れたトンボの生態系について講師より説明を受ける
⑧トンボの標本作り(小学生希望者のみ)

決定事項

次回以降に
ついて

会議名： 平成30年度野洲川・法竜川・里川の「水辺空間」満喫プロジェクト「トンボ観察会」

田中ふれあい会館(田中自治会)

石田部会長、川端委員、渡邉氏(旭化成守山)

松岡館長、中江

議題 トンボ観察会